## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

scilicet mihi, quia ita de facili possum eam suscitare, ut de somno excitare.

Unde Beda: Hominibus mortua erat, quia suscitare nequiverant; Deo dormiebat, in cuius dispositione et anima recepta vivebat, et caro resuscitanda quiescebat. Unde mos aquod Christianos obtinuit, quod mortui qui resurrecturi esse non dubitantur, dormientes vocentur.

*Et deridebant eum*, putantes quod de dormitione somni diceret, et eam esse mortuam nesciret. Ecce deridetur in curiis principum, nec arguit eos, quia quanto major fuit derisio, tanto postea major virtutis ostentio.

Ubi Hieronymus: Non autem erant digni, ut viderent mysterium resurgentis, qui resuscitantem indignis contumeliis irridebant.

Quamvis autem Dominus deridebatur ab eis, non tamen destitit ab incepto. In quo instruuntur boni, quod cum deridentur a malis, non ideo debent desistere a bono inchoato.

### SEGON DEL CARTOIXÀ

Déu resucitar-la que a un home despertar un altre que dorma.

Diu Beda: «Als hòmens era morta, que resucitar no la podien; a Déu no era morta, en la protecció del qual hi l'ànima vivia, hi lo cors reposava. Hi de ací los crestians, qui speram la nostra resurrecció certa, diem als qui són morts que dormen.»

Scarnien lo Senyor pensant que del dormir acostumat parlava, quasi dient: «Quin metge és vengut qui no conex quant la persona és morta? Quin profeta que les coses que té presents ignora?» No·ls respon lo Senyor ni·ls increpa, mas lança'ls defora.

Diu sant Hierònim: «Perquè eren indignes, scarnint lo qui resuscitava, que vesen com resuscitava, no·s deté lo Senyor en corregir-los, que no u merexien.»

E la dolor del pare e de la mare movia a ell, font de pietat, que no tardà's lo miracle, y encara que no·ls podia ab paraules, ni coregir ni increpar millor que resuscitant aquella que ells sabien que era mort, e per ço scarnien a ell, qui deya que dormia. De ací prenem dos exemples: que no·ns torben scarns ni vituperis quant anam per acabar alguna caritativa obra; lo segon, que si en la Scribtura Sacra trobam alguna cosa que al nostre enteniment no és manifesta, stimem axí com {19a} és que la culpa és nostra, hi la Scribtura, verdadera. No siam semblants als qui lo Senyor scarnien, perquè deya que la donzella dormia.

### 9. DEINDE CORAM TRIBUS DISCIPULIS TANTUM PUELLAM SUSCITAT

Et cum eiecisset turbam, scilicet lamentantium, et tumultuantium, et deridentium, qui propter incredulitatem et derisionem non erant digni videre miraculum, intravit cum patre et matre puellae, quos in fide confortare tanto miraculo disponebat, ac Petro, Jacobo, et Joanne, quos specialiter instrui volebat. Hos enim quinque voluit habere testes miraculi, ut in ore duorum parentum, vel trium Apostolorum, staret omne verbum. In hoc etiam facto ostendit nobis Dominus, quia blasphemis et irrisoribus non sunt revelanda mysteria, sed fidelibus qui honorant ea.